
Zjednodušené metody  
vykazování výdajů

Operační program Životní prostředí  
2021–2027

Dotace  
pro přírodu 
 snazší než kdy dříve



Revoluce v dotacích
• jednoduché podání žádosti
• rychlé proplacení dotace (60 až 100 %)
• bez dokládání smluv či faktur
•  konečná cena je stanovena sazebníkem 

(Náklady obvyklých opatření MŽP) 
• bezplatné konzultace 

Co, kdo, za kolik? 
• pro projekty v ochraně přírody a krajiny
• fyzické a právnické osoby 
•  žádosti s celkovými výdaji 

nepřesahujícími 200 000 € 

Typy podporovaných  
projektů
• mokřady a vodní toky
• stromy, keře, louky
• volně žijící druhy
• invazní druhy
• návštěvnost v chráněných územích
• dokumentace pro rozvoj zeleně

Jak na to?  

OD PŘEDSTAVY K PODÁNÍ 
ŽÁDOSTI O DOTACI

SCHVÁLENÍ ŽÁDOSTI 

REALIZACE PROJEKTU

PROPLACENÍ VÝDAJŮ

nápad, způsob řešení, konzultace, 
projektová dokumentace, vyřízení 
stanovisek, povolení a vyjádření 
příslušných úřadů, zpracování a podání 
žádosti o dotaci

posouzení podané žádosti o dotaci

nákup materiálu a služeb nebo 
realizace vlastními silami

ukončení realizace,  
předložení podkladů,  
ověření v místě realizace, 
zaslání prostředků na účet

měsíce až 2 roky

do 2 měsíců

do 3 až 4 měsíců

měsíc až několik let  
(dle typu projektu)

Pojďme začít!



Vydala Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Praha 2022. 
Autoři fotografií: Michaela Běčáková, Dominik Chu Huu, Jan 
Miklín, Zbyněk Sovík, Petra Stráníková a Lucie Vítková. Grafická 
úprava a sazba: Zita Nielsen. Tiskárna: TISKÁRNA K-TISK s.r.o. 
První vydání. Náklad 2 000 ks. ISBN: 978-80-7620-120-0.

Dokumenty a další informace: 
dotace.nature.cz

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR
Kaplanova 1931/1  
148 00  Praha 11 – Chodov

E-mail: 

ZMV@nature.cz
AOPK-dotazy-OPZP21@nature.cz

http://dotace.nature.cz
mailto:ZMV%40nature.cz?subject=
mailto:AOPK-dotazy-OPZP21%40nature.cz?subject=

